[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023                                                                                                    № 92
г.Облучье

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Постановлением губернатора Еврейской автономной области от 07.04.2014 № 112 «О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Еврейской автономной области и должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» и на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район» от 10.03.2016 № 93 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 10 слова «в реестр федерального имущества или соответствующий реестр субъекта Российской Федерации (реестр муниципального образования)» заменить словами «в реестр муниципального образования».
1.2. Дополнить Положение пунктом 11 (1) следующего содержания:              «11 (1) Комитет в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 11 настоящего положения, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.».
1.3. В пункте 13 слово «Комитетом» заменить словами «администрацией муниципального образования «Облученский муниципальный район».
1.4. В пункте 14 слова «председателем Комитета» заменить словами «главы администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                     Е.Е.Рекеда